
 
 

Vytvořeno  4.4.2019 8:26:16 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    10  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 19.03.2019  
 
Martin Válka – prominutí části pohledávky s p říslušenstvím 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 25. 2. 2019 město Kuřim oslovil opět pan Martin Válka ve věci dalšího „návrhu na vyrovnání 
dluhu“. 
Jedná se o pohledávku ve výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč s příslušenstvím, které představuje k datu 
7. 3. 2019 částku ve výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč. Pohledávka je zajištěna směnkou, na základě 
které byl vydán směnečný platební rozkaz ve prospěch města Kuřimi jako oprávněného. 
Stručná rekapitulace: 
Dle informací OMP se firma ADAPTA Ostrava (právní forma není známa) zavázala cca v roce 1997 
realizovat podkrovní vestavbu na objektu Jungmannova 870-871 (společník a jednatel - Martin Válka). 
Práce na zhotovení vestavby však provázely neustálé komplikace, byly prováděny nekvalitně či přímo 
v rozporu se stavebními předpisy a normami. Stavba se nakonec ve velmi neutěšeném stavu v roce 
1998 zastavila a pan Válka podepsal městu Kuřim osobní směnku na částku  [osobní údaj odstraněn] 
 Kč. Částka představovala výši škody, kterou firma ADAPTA Ostrava městu Kuřim svým působením 
způsobila. 
Na základě doporučení Ing. Poledňáka Vladimíra, který se vymožení pohledávky za panem Martinem 
Válkou dlouhodobě snažil realizovat, byla pohledávka předána k výkonu rozhodnutí Mgr. Ing. Josefu 
Cingrošovi, soudnímu exekutorovi a vlastní exekuce na majetek povinného Martina Války byla 
nařízena v 9/2004. V říjnu 2010 však oznámil soudní exekutor oprávněnému městu Kuřim, že se 
povinný na adrese trvalého pobytu nezdržuje, jelikož žije v cizině, že nebyl dohledán žádný 
postižitelný majetek a adresa nynějšího pobytu povinného není známa. Současně exekutor požádal 
o souhlas se zastavením exekuce, jelikož za uplynulých šest let se mu nepodařilo dohledat jakýkoli 
majetek povinného ani povinného samotného. Město Kuřim se zastavením exekuce dne 13. 10. 2010 
souhlasilo, avšak tento souhlas v zákonné lhůtě odvolalo s tím, že získalo informaci, že Martin Válka 
má získat v dohledné době v České republice majetek. Soudní exekutor své usnesení o zastavení 
exekuce dne 19. 10. 2010 zrušil za použití autoremedury. Včasným odvoláním však napadl toto 
rozhodnutí povinný Válka a domáhal se rozhodnutí, že soudní exekutor rozhodl o zrušení zastavení 
exekuce neoprávněně a tato je tudíž zastavena. Od roku 2012 vedlo město Kuřim s Martinem Válkou 



 
 

Vytvořeno  4.4.2019 8:26:16 2

spor o zastavení exekuce a promlčení pohledávky. Správnost postupu města Kuřimi potvrdil Krajský 
soud v Ostravě v rozsudku č. j. 9Co 216/2014 ze dne 30. 6. 2014 a exekuce je doposud vedena pod 
číslem 57 EXE 1061/2012 stejným exekutorem. 
Ve věci dluhu Martina Války kontaktoval město Kuřim 9. 3. 2015 Ing. Dalibor Knittel a nabídl městu 
Kuřim odkoupení pohledávky za částku ve výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč. Zastupitelstvo města 
Kuřimi prodej pohledávky neschválilo. 
Dne 4. 7. 2016 navrhl soudní exekutor městu Kuřim jako oprávněnému opět zastavení exekuce pro 
bezvýslednost s tím, že majetkové součinnosti jsou všechny negativní a povinnému je možno strhávat 
ze mzdy max.  [osobní údaj odstraněn]  Kč měsíčně. Město Kuřim se zastavením exekuce opět 
nesouhlasilo. 
Martin Válka aktuálně pracuje u společnosti WELT SERVIS spol. s.r.o., Ostrava jako technik. 
Dle svého vyjádření hradí výživné na dvě děti a splácí dluh první manželce, celková výše dluhu vůči ní 
činí cca  [osobní údaj odstraněn]  Kč. 
Exekutor uvedené informace dne 7. 3. 2019 potvrdil s tím, že Martinu Válkovi může realizovat 
maximální srážku ze mzdy ve výši  [osobní údaj odstraněn]  Kč měsíčně a jiný majetek dohledán 
nebyl. 
Pohledávka je městem Kuřim neúspěšně vymáhána od roku 1998 dosud, tedy 21 let. OMP a OF 
prominutí části pohledávky doporučují. 
 
Náklady exekuce ve výši 23.595 Kč v případě schválení navrženého usnesení Martin Válka uhradí 
exekutorovi zvlášť. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   prominutí části pohledávky za Martinem Válkou,  [osobní údaj odstraněn]  
vyplývající ze Směnečného platebního rozkazu Krajského obchodního soudu v Ostravě ze dne 13. 1. 
1998, č. j. 1Sm 529/97 ve výši 350.000 Kč a souvisejícího kompletního příslušenství s podmínkou 
úhrady části pohledávky ve výši 150.000 Kč do 31. 5. 2019 a úhrady nákladů exekuce. 
 
Termín plnění: 30. 6. 2019 (OMP) 
  

 
 


